
 

Protokół nr LI/ 18 

z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 28 sierpnia 2018 roku. 

___________________________________________________________________________ 
 

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim. 

Obrady trwały od 1002 do 1040.  

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 11 radnych wg załączonej listy 

obecności nr 1.  

W obradach sesji nie uczestniczyli następujący radni: Pan Mateusz Królak, Pan Michał 

Niebieszczański, Pan Grzegorz Piejko oraz Pani Marta Wilas.   

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Podjęcie uchwał 

4.   Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył LI Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM.  

 

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM.  

Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest konieczność podjęcia uchwał 

zmieniających Wieloletnią Prognozę Finansową oraz budżet gminy na 2018r. a także uchwałę 

wynikającą z kalendarza wyborczego.  

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji 

uczestniczy 11 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

 

 

Ad. 2  

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono propozycji zmian.  

 

 

Ad. 3  

 

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 11 radnych .  
 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:   

 

1. Uchwałę Nr LI/252/18 w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Gminy 

Gryfów Śląski Nr L/249/18 z dnia 20 lipca 2018r. w sprawie powołania doraźnej 

komisji do spraw dokonania zmian w Statucie Gminy i Miasta Gryfów Śląski  

W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych.  
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2. Uchwałę Nr LI/253/18 w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania na 

obszarze Gminy i Miasta Gryfów Śląski.  

W wyniku głosowania podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych.  
 

3. Uchwałę nr LI/254/18 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Gryfów Śląski   

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM przybliżył kwestię programu REVIVAL . 

Poinformował, iż jest to program unijny Polsko – Niemiecki dla pięciu miast z pogranicza i 

dotyczy rewitalizacji historycznych miast Dolnego Śląska . Jest to miękki projekt m.in. na 

oznakowanie zabytków, wydanie monografii . Projekt rozpocznie się w 2019r. i będzie trwać 

do 2020 r. W projekt wpisano również przyszłoroczne „Kwisonalia” . Wniosek został 

przyjęty, jednak poproszono, aby to zadanie wpisano do budżetu gminy . Pozostałe 

wymienione inwestycje były omawiane na poprzednich sesjach.    

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań.  

 

W wyniku głosowania Uchwałę nr LI/254/18 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Gminy Gryfów Śląski  podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych.  
 

4. Uchwałę nr LI/255/18 w sprawie zmiany budżetu na 2018 rok  

 

Pan Marek Kurec – Skarbnik GiM omówił projekt uchwały wraz z autopoprawką.  

 

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  poinformował, iż Zarząd Powiatu Lwóweckiego 

zwrócił się z prośbą o dofinansowanie w wysokości 10 %  remontu drogi powiatowej przy ul. 

Rzecznej. Po przetargu kwota realizacji wyniosła 623.000 zł . Kwota jest ogromna jak na 

odcinek 270 m. Proponuje się dofinansowanie z budżetu gminy w wysokości 50.000 zł. 

Zarząd Powiatu ma podjąć jeszcze ostateczną decyzję, czy przystąpi do realizacji tego 

zadania.  

Ponadto poinformował, iż kolejne proponowane zmiany dotyczą przeznaczenia środków na :  

- wykonanie dokumentacji projektowej oraz nadzór inwestorski na przebudowę drogi gminnej 

przy ul. Polnej na odcinku od drogi „Nad Stawami” do dworca PKP ,  

- zwiększenie środków na opłaty za pobyt mieszkańców gminy w Domach Pomocy 

Społecznej, 

- przemieszczenia środków z rozdziału „Gimnazja” do rozdziału „ Szkoły podstawowe” 

wynikającego ze zmian przekształceniowych w oświacie spowodowanych zmianą prawa 

oświatowego, 

- wykonanie obudowy studni głębinowej wraz z orurowaniem, sterowaniem, zakupem, 

montażem pompy i doprowadzeniem do stacji uzdatniania wody w Gryfowie Śl.   

 

Radny Zygfryd Borkowski  

Nawiązując do remontu ul. Polnej nadmienił, iż odcinek drogi od stacji PKP do ul. 

Lwóweckiej jest w dużo gorszym stanie technicznym, niż ten od drogi „Nad Stawami” do 

dworca PKP.   

 

Burmistrz GiM  poinformował, iż wspomniany przez radnego odcinek drogi ul. Polnej  

nie jest drogą gminną, należy do Zarządu Dróg Powiatowych.  

 

Radny Ryszard Sawczak  

Nawiązując do planowanego remontu ul. Rzecznej przypomniał o ciągłym podtapianiu w 

czasie intensywnych opadów deszczu budynku nr 20 do którego spływa woda z górnej części 

drogi powiatowej od strony szpitala. W związku z tym zwrócił się z prośbą, aby przy okazji 

remontu tego odcinka drogi dokonać spadu w drugą stronę, aby woda spływała w kierunku  
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rzeki „Kwisy”. Obecnie są tylko trzy studzienki kanalizacyjne, które nie nadążają 

odprowadzać nadmiaru wody.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań.  

 

W wyniku głosowania Uchwałę nr LI/255/18 w sprawie zmiany budżetu na 2018 r.  podjęto 

11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych.  

 
 

5. Uchwałę nr LI/256/18 w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku dochodów  

 

Pan Robert Skrzypek – Przewodniczący Rady Miejskiej  

Wspomniał, iż zgodnie z proponowaną uchwałą, dochody uzyskane przez jednostki 

oświatowe nie będą już musiały trafiać do budżetu gminy, a następnie uchwałą rady 

przekazywane z powrotem jednostce na określony cel. Rada Gminy nie będzie miała już 

wpływu, na co środki te zostaną przeznaczone.  

 

Burmistrz GiM poinformował, iż w § 3 projektu uchwały określono na jaki cel wspomniane 

dochody jednostek będą mogły być przeznaczone.  Ponadto kierownicy jednostek będą 

zobowiązani do opracowania planu finansowego wydzielonego rachunku dochodów i 

wydatków na dany rok kalendarzowy, które będą podstawą gospodarki finansowej. 

Najczęściej środki te były przeznaczane na remonty i konserwację posiadanego mienia.  

 

Do projektu uchwały nie wniesiono pytań.  

 

W wyniku głosowania Uchwałę nr LI/256/18 w sprawie utworzenia wydzielonego rachunku 

dochodów podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych.  

 

 

Ad. 4  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady LI sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski.  

 

 

 

 

 

           Protokołowała        Przewodniczył  

 

          Jolanta Kozdęba                 Robert  Skrzypek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


